
COPIA

COMUNE DI PROVAGLIO D’ISEO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 39

Del 26/01/2026

SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Approvazione avviso interpello per assunzione a tempo parziale (20 ore) e indeterminato 
di n. 1 posto di Istruttore amministrativo-contabile – Area Istruttori - per il Settore 
Economico finanziario rivolto ai candidati risultati idonei nell’elenco approvato dalla 
Provincia di Brescia con determinazione dirigenziale n. 1422 del 05/07/2023 e n. 885 del 
29/04/2024
  

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA GENERALE

VISTI:

• gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili dell’area nel limite 
delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo;

• il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. 
n. 162 del 27/12/2016, modificato con deliberazione G.C. n. 59 del 04/06/2024;

• il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 30 del 23/09/2017 e 
ss.mm.ii.;

• il decreto sindacale n. 2 del 14/01/2025 di nomina del Responsabile Settore Risorse Umane dal 
01/01/2025;

• la deliberazione n. 38 del 23/12/2025 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026-2029”, individuando gli 

obiettivi strategici e operativi;

• la deliberazione n. 39 del 23/12/2025 con la quale il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio 

finanziario di previsione per il triennio 2026/2028;

• la deliberazione n. 1 del 13/01/2026, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

esecutivo di Gestione 2026-2028 – Parte contabile, assegnando al sottoscritto le risorse finanziarie 

necessarie al raggiungimento degli obiettivi della gestione; 



COPIA

• la deliberazione n. 43 del 25/03/2025 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

PREMESSO che:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 23/12/2025 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 25/03/2025 è stato approvato il PIAO - Piano 
triennale dei fabbisogni di personale 2025/2027, nel quale è prevista la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo-Contabile – Area degli Istruttori (ex cat. C), a tempo indeterminato e 
parziale (20 ore settimanali), per esigenze del Settore economico finanziario; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2025 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2026/2028 e con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2026 è stato 
approvato il PEG 2026/2028;

DATO ATTO che:

 per la copertura del medesimo posto l’ente ha esperito una procedura concorsuale, indetta con 
determinazione n. 408 del 02/10/2025;

 la suddetta procedura concorsuale si è conclusa con esito deserto, non essendo risultato alcun 
candidato idoneo;

VERIFICATO che:

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 08/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato lo schema di Accordo tra il Comune di Provaglio d’Iseo e la Provincia di Brescia per la 
definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di 
elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’Amministrazione degli Enti Locali;

• in data 17 febbraio 2022 è stato sottoscritto tra le parti l’Accordo relativo alla definizione dei 

rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei 
all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali, il quale prevede che l’Ente locale, dopo 
la sottoscrizione del medesimo, può predisporre un interpello rivolto ai soggetti compresi in un 
elenco specifico formato dalla Provincia di Brescia indicando:

 l’eventuale riserva posti a favore dei volontari delle Forze Armate (ex art. 1015 e 678 del D. 
LGS.66/2010);

 il profilo di interesse, in coerenza con i titoli di studio richiesti dalla procedura selettiva 
espletata per la formazione dell’elenco;

 la tipologia del rapporto di lavoro che intende instaurare (indeterminato/determinato, a tempo 
pieno/part time);

 le ulteriori specifiche competenze e conoscenze richieste;
 la data del colloquio o della prova selettiva prescelta ovvero le modalità di comunicazione dello 

stesso;
 le modalità per la presentazione della richiesta degli idonei che aderiscono all’interpello e per la 

trasmissione del curriculum vitae;
 la permanenza dei titoli di preferenza e precedenza dichiarati nella procedura selettiva per la 

formazione dell’elenco;

• l’art. 7, comma 1, del predetto Accordo prevede: “Il presente accordo è valido per un massimo di 

tre anni dalla data di sottoscrizione e può essere prorogato, per identico periodo con 
provvedimento espresso degli enti associati. (…)”;

• come deliberato con atto di Giunta comunale n. 19 del 04/02/2025, in data 11 febbraio 2025 il 

suddetto accordo è stato prorogato fino al 16 febbraio 2028; 



COPIA

• in data 23/01/2026 prot. n. 675 è stata inviata alla Provincia di Brescia la manifestazione di 

interesse alla proposta per la formazione degli elenchi unici per le assunzioni di personale – d.l. n. 
80/2021;

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, avviare la procedura selettiva per l’assunzione a 
tempo parziale (20 ore) e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore amministrativo-contabile – Area 
Istruttori - per il Settore Economico finanziario rivolto ai candidati risultati idonei nell’elenco approvato 
dalla Provincia di Brescia con determinazione dirigenziale n. 1422 del 05/07/2023 e n. 885 del 
29/04/2024;

ESAMINATO l’interpello per l’assunzione a tempo parziale (20 ore) e indeterminato di n. 1 posto di 
Istruttore amministrativo-contabile – Area Istruttori - per il Settore Economico finanziario, rivolto ai 
candidati risultati idonei nell’elenco approvato dalla Provincia di Brescia con determinazione dirigenziale 
n. 1422 del 05/07/2023 e n. 885 del 29/04/2024, all’uopo predisposto, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione (allegato A);

RITENUTO pertanto l’interpello sopra citato meritevole di approvazione;

VISTI:

 la Legge 10/04/1991, n. 125 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 
lavoro;

 il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni;

 il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 con particolare riferimento al Titolo II - Capo III;

 il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 (TUEL) in particolare gli artt. 97,107,109;
 Il D.lgs. 196/2003 e il Reg, UE 2016/679 (GDPR) in materia di protezione dei dati personali;
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 162 del 27/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, e ss.mm.i.;
 il vigente CCNL - Comparto Funzioni Locali;
 il D.L. 16/06/2023 n.82, recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 

le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi;

DATO ATTO: 

 che la sottoscritta, Dott.ssa Enrica Pedersini, Responsabile del Settore Segreteria Generale, con 
l’apposizione della firma sul presente provvedimento esprime parere tecnico favorevole attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, contestualmente, ai sensi dell’art. 147- bis del 
D.lgs. n. 267/2000, assicura l’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa; 

 che, inoltre, attraverso la firma del presente provvedimento, la sottoscritta dichiara di aver accertato 
quanto previsto dall’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000; 

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n.241 e 
dell’art. 7 del DPR n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del sottoscritto 
all’adozione del presente atto;

DETERMINA

1) DI INDIRE, per le ragioni meglio indicate in premessa, la procedura selettiva per l’assunzione a 
tempo parziale (20 ore) e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore amministrativo-contabile – Area 
Istruttori - per il Settore Economico finanziario, rivolto ai candidati risultati idonei nell’elenco 
approvato dalla Provincia di Brescia con determinazione dirigenziale n. 1422 del 05/07/2023 e n. 885 
del 29/04/2024;

2) DI APPROVARE l’interpello per l’assunzione a tempo parziale (20 ore) e indeterminato di n. 1 posto di 
Istruttore amministrativo-contabile – Area Istruttori - per il Settore Economico finanziario, rivolto ai 



COPIA

candidati risultati idonei nell’elenco approvato dalla Provincia di Brescia con determinazione 
dirigenziale n. 1422 del 05/07/2023 e n. 885 del 29/04/2024, che, allegato alla presente 
determinazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale (allegato A);

3) DI STABILIRE che la selezione avverrà sulla base dei criteri indicati nell’Avviso.

4) DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’interpello nella piattaforma INPA e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” del sito internet istituzionale;

5) DI INVIARE copia dell’interpello alla Provincia di Brescia per la pubblicazione sul proprio sito internet 
istituzionale;

6) DI NOMINARE quale Responsabile del procedimento la Dott.ssa Silvia Mometti, ai sensi della L. 
241/1990.

7) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Personale e al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza e per la pubblicazione.

8) DI DARE ATTO, inoltre, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Lombardia al quale è possibile presentare i propri rilievi entro e non oltre 60 giorni o, in alternativa, è 
possibile presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, entrambi 
decorrenti dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio.

9) DI DARE ATTO che la presente determinazione:

• è esecutiva, nel caso comporti impegno di spesa, dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario, diversamente è esecutiva dalla data di adozione;

• viene pubblicata all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi e comunicata via e-mail alla 

Giunta;

• essendo documento digitale in formato elettronico sarà conservata nei modi stabiliti dal codice 

dell'amministrazione digitale (d.lgs. 82/2005 e s.m.i.).

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA GENERALE
Dott.ssa Enrica Pedersini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa

CERTIFICATO DI CONFORMITÀ

(art. 23, comma 2, CAD) 

Io, Responsabile dell'Settore, certifico, mediante l’apposizione al presente file della mia firma digitale, che la 
presente copia redatta su supporto informatico, è conforme al documento originale informatico.  

Ai sensi dell’articolo 23 bis del d. lgs. 7 marzo 2005, n. 82, la presente copia formata su supporto informatico 
ha la stessa efficacia probatoria dell’originale. 

IL RESPONSABILE
Dott.ssa Enrica Pedersini


		2026-01-26T11:33:27+0100
	Enrica Pedersini




